
Vládní program MEDEVAC 

Chirurgický tým Všeobecné fakultní nemocnice v Praze - VFN pod vedením doc. MUDr. Filipa Burgeta, 
PhD. byl prvním lékařským týmem v roce 2018, který vyrazil do zahraničí na svou misi v rámci 
českého vládního programu MEDEVAC. 

Vedoucí lékař Filip Burget léčil lepru u indiánů v Amazonii, operoval lidi zraněné během občanské 
války v Libyi nebo školil lékaře z iráckého Kurdistánu v traumatologii. V jordánském Ammánu spolu se 
svým týmem pomáhal léčit syrské uprchlíky, kteří do Jordánska uprchli před krvavým konfliktem v 
sousední Sýrii. Během deseti dnů provedli 21 operací. 

 

Publikační činnost 

Filip BURGET | Charles University in Prague, Prague | CUNI | 1st Department of Surgery (1. LF) 
(researchgate.net) 

 

Podcast naBOSo mluví o fenoménu barefoot z pohledu traumatologa 

Rozhovor s MUDr. Filip Burget Ph.D. – naBOSo mluVÍ – Podcast – Podtail 

 

 


